
 
  Page 1/10 

 

 Dernière validation : 04.08.25 
 Version : 3 Copyright Unisanté 

 

 SPÉCIALITÉS CONTENANT DE LA 
 METFORMINE 



 
  Page 2/10 

 

 Dernière validation : 04.08.25 
 Version : 3 Copyright Unisanté 

 

 

SOMMAIRE 

 
1 Spécialités de metformine en monopréparation ..................................................................................... 3 

2 Spécialités combinées avec metformine ................................................................................................. 6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Unisanté décline toute responsabilité en cas d'utilisation des informations ci-dessus hors de ses structures et/ou hors du 
contexte auquel elles sont destinées. La documentation peut être diffusée librement pour autant que cela ne relève pas d'un 
but commercial et que la source et la date d'édition soient citées. En cas de non-respect de ces exigences, Unisanté se 
réserve le droit d’ouvrir action en justice devant les tribunaux ordinaires. 
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 Spécialités contenant de la metformine 

1 Spécialités de metformine en monopréparation 

 

Spécialité Classe /DCI Dosage Photo comprimé 
Longueur 

comprimé 

Couper 

/Ecraser 

Caractéristiques 

comprimé 

Glucophage® 

(original) 

Metformine 

(biguanide) 

500 mg 

850 mg 

1000 mg 

 

12 mm 

14 mm 

19 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 
Rainure : Non, sauf 1000mg 

Metfin® 

500 mg 

850 mg 

1000 mg 

 

11 mm 

19 mm 

19 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 

 

Rainure : Oui, sauf 500mg 
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Spécialité Classe /DCI Dosage Photo comprimé 
Longueur 

comprimé 

Couper 

/Ecraser 

Caractéristiques 

comprimé 

Metformin 

Axapharm® 

Metformine 

(biguanide) 

500 mg 

850 mg 

1000 mg 

 

11 mm 

13 mm 

19 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 
Rainure : Non, sauf 1000mg 

Metformin 

Mepha® 

500 mg 

850 mg 

1000 mg 

 

15 mm 

18 mm 

19 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 
Rainure : Non, sauf 1000mg 

Metformin Spirig 

HC® 

500 mg 

850 mg 

1000 mg 

 

11 mm 

13 mm 

19 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 
Rainure : Non, sauf 1000mg 

Metformin 

Zentiva® 

(ancienne 

formule) 

500 mg 

850 mg 

1000 mg 

 

15 mm 

18 mm 

19 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 
Rainure : Non, sauf 1000mg 

 
 



  Page 5/10 
 

 Dernière validation : 04.08.25 
 Version : 3 Copyright Unisanté 

 

Spécialité Classe /DCI Dosage Photo comprimé 
Longueur 

comprimé 

Couper 

/Ecraser 

Caractéristiques 

comprimé 

Metformin 

Zentiva® 

(nouvelle 

formule) 

Metformine 

(biguanide) 

500 mg 

850 mg 

1000 mg 

Pas disponible 
Pas 

disponible 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 
Rainure : Non, sauf 1000mg 
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2 Spécialités combinées avec metformine 

Spécialité Classe /DCI Dosage Photo comprimé 
Longueur 

comprimé 

Couper 

/Ecraser 

Caractéristiques 

comprimé 

Janumet® 

Sitagliptine 

(inhibiteur du 

DPP-4)  

Metformine 

(biguanide) 

 

50/500 mg 

50/850 mg 

50/1000 mg 

 

17 mm 

20 mm 

21 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui 
Rainure : Non 

Janumet XR®  

50/500 mg 

50/1000 mg 

100/1000 mg 

 

21 mm 

22 mm 

22 mm 

Ecraser : Non 

Couper : Non  

Rainure : Non 

Comprimé retard 

Sitagliptine 

Metfor Spirig 

HC® 

50/500 mg 

50/850 mg 

50/1000 mg 

 

 

18 mm 

21 mm 

22 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui  
Rainure : Non 

Sitagliptine 

Metfor XR Spirig 

HC® 

50/500 mg 

50/1000 mg 

100/1000 mg 

 

17 mm 

23 mm 

23 mm 

Ecraser : Non 

Couper : Non 

Rainure : Non 

Comprimé retard 
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Spécialité Classe /DCI Dosage Photo comprimé 
Longueur 

comprimé 

Couper 

/Ecraser 

Caractéristiques 

comprimé 

Sitagliptine 

Metformin 

Mepha® 

Sitagliptine 

(inhibiteur du 

DPP-4) 

Metformine 

(biguanide) 

 

50/500 mg 

50/850 mg 

50/1000 mg 

 

18 mm 

21 mm 

22 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui 
Rainure : Non 

Sitagliptine 

Metform Mepha 

retard® 

50/500 mg 

50/1000 mg 

100/1000 mg 

 

17 mm 

22 mm 

22 mm 

Ecraser : Non 

Couper : Non 

Rainure : Non 

Comprimé retard 

Sitagliptine 

Metformin 

Zentiva® 

50/500 mg 

50/850 mg 

50/1000 mg 

 

18 mm 

21 mm 

22 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui 
Rainure : Non 

Sitagliptine 

Metformine 

Sandoz® 

50/500 mg 

50/850 mg 

50/1000 mg 

 

18 mm 

20 mm 

21 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui 
Rainure : Non 
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Spécialité Classe /DCI Dosage Photo comprimé 
Longueur 

comprimé 

Couper 

/Ecraser 

Caractéristiques 

comprimé 

Sitagliptine 

Metformin 

Nobel® 

Sitagliptine 

(inhibiteur du 

DPP-4) 

Metformine 

(biguanide) 

50/500 mg 

50/850 mg 

50/1000 mg 

 

 

 

17 mm 

19 mm 

21mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1  

Rainure : Oui sauf 

500 mg 

Galvumet®  

Vildagliptine 

(inhibiteur du 

DPP-4) 

50/500 mg 

50/850 mg 

50/1000 mg 

 

17 mm 

20 mm 

21 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 
Rainure : Non 

Vildagliptin 

Metformin 

Nobel® 

50/500 mg 

50/850 mg 

50/1000 mg 

 

 

17 mm 

21 mm 

22 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 
Rainure : Non 

Vildagliptin 

Metformin Spirig 

HC® 

50/500 mg 

50/850 mg 

50/1000 mg 

 

 

 

17 mm 

21 mm 

21 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui1 
Rainure : Non 
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Spécialité Classe /DCI Dosage Photo comprimé 
Longueur 

comprimé 

Couper 

/Ecraser 

Caractéristiques 

comprimé 

Jentadueto®  

Linagliptine 

(inhibiteur du 

DPP-4) 

Metformine 

(biguanide) 

2.5/500 mg 

2.5/850 mg 

2.5/1000 mg 

 

16 mm 

19 mm 

21 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui 
Rainure : Non 

Kombiglyze XR® 

Saxagliptine 

(inhibiteur du 

DPP-4) 

2.5/1000 mg 

5/500 mg 

5/1000 mg 

 

23 mm 

20 mm 

23 mm 

Ecraser : Non 

Couper : Non 

Rainure : Non 

Comprimé retard 

Jardiance Met® 

Empagliflozine 

(inhibiteur du 

SGLT2) 

5/500 mg 

5/850 mg 

5/1000 mg 

 

16 mm 

19 mm 

21 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui 
Rainure : Non 

Competact® 
Pioglitazone 

(glitazone) 
15/850 mg 

 

18 mm 
Ecraser : Oui 

Couper : Oui  
Rainure : Non 
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Spécialité Classe /DCI Dosage Photo comprimé 
Longueur 

comprimé 

Couper 

/Ecraser 

Caractéristiques 

comprimé 

Vokanamet® 

Canagliflozine 

(inhibiteur du 

SGLT2)  

 

50/850 mg 

50/1000 mg 

150/850 mg 

150/1000 mg 

 

20 mm 

21 mm 

21 mm 

22 mm 

Ecraser : Oui 

Couper : Oui 
Rainure : Non 

Xigduo XR ®  

Dapagliflozine 

(inhibiteur du 

SGLT2)  

5/500 mg 

5/1000 mg 

10/500 mg 

10/1000 mg 

 

20 mm 

21 mm 

20 mm 

21mm 

Ecraser : Non 

Couper : Non 

Rainure : Non 

Comprimé retard 

 

1 Possible de couper le comprimé en deux dans le but de faciliter la prise, mais pas dans le but de diviser la dose de moitié car même en présence de rainure le comprimé 
n’est pas sécable. En l’absence de rainure, fournir un coupe-comprimé. 

Unisanté décline toute responsabilité en cas d'utilisation des informations ci-dessus hors de ses structures et/ou hors du contexte auquel elles sont destinées. La documentation 
peut être diffusée librement pour autant que cela ne relève pas d'un but commercial et que la source et la date d'édition soient citées. En cas de non-respect de ces exigences, 
Unisanté se réserve le droit d’ouvrir action en justice devant les tribunaux ordinaires. 


