

SPÉCIALITÉS CONTENANT DE LA METFORMINE

SOMMAIRE

1	Spécialités de metformine en monopréparation	3
2	Spécialités combinées avec metformine	6

Unisanté décline toute responsabilité en cas d'utilisation des informations ci-dessus hors de ses structures et/ou hors du contexte auquel elles sont destinées. La documentation peut être diffusée librement pour autant que cela ne relève pas d'un but commercial et que la source et la date d'édition soient citées. En cas de non-respect de ces exigences, Unisanté se réserve le droit d'ouvrir action en justice devant les tribunaux ordinaires.

Spécialités contenant de la metformine

1 Spécialités de metformine en monopréparation

Spécialité	Classe /DCI	Dosage	Photo comprimé	Longueur comprimé	Couper /Écraser	Caractéristiques comprimé
Glucophage® (original)	Metformine (biguanide)	500 mg 850 mg 1000 mg		12 mm 14 mm 19 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Non, sauf 1000mg
Metfin®		500 mg 850 mg 1000 mg		11 mm 19 mm 19 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Oui, sauf 500mg

Spécialité	Classe /DCI	Dosage	Photo comprimé	Longueur comprimé	Couper /Ecraser	Caractéristiques comprimé
Metformin Axapharm®	Metformine (biguanide)	500 mg 850 mg 1000 mg		11 mm 13 mm 19 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Non, sauf 1000mg
Metformin Mepha®		500 mg 850 mg 1000 mg		15 mm 18 mm 19 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Non, sauf 1000mg
Metformin Spirig HC®		500 mg 850 mg 1000 mg		11 mm 13 mm 19 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Non, sauf 1000mg
Metformin Zentiva® (ancienne formule)		500 mg 850 mg 1000 mg		15 mm 18 mm 19 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Non, sauf 1000mg

Spécialité	Classe /DCI	Dosage	Photo comprimé	Longueur comprimé	Couper /Ecraser	Caractéristiques comprimé
Metformin Zentiva® (nouvelle formule)	Metformine (biguanide)	500 mg 850 mg 1000 mg	Pas disponible	Pas disponible	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Non, sauf 1000mg

2 Spécialités combinées avec metformine

Spécialité	Classe /DCI	Dosage	Photo comprimé	Longueur comprimé	Couper /Ecraser	Caractéristiques comprimé
Janumet®	Sitagliptine (inhibiteur du DPP-4)	50/500 mg 50/850 mg 50/1000 mg		17 mm 20 mm 21 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui	Rainure : Non
Janumet XR®		50/500 mg 50/1000 mg 100/1000 mg		21 mm 22 mm 22 mm	Ecraser : Non Couper : Non	Rainure : Non Comprimé retard
Sitagliptine Metfor Spirig HC®		50/500 mg 50/850 mg 50/1000 mg		18 mm 21 mm 22 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui	Rainure : Non
Sitagliptine Metfor XR Spirig HC®		50/500 mg 50/1000 mg 100/1000 mg		17 mm 23 mm 23 mm	Ecraser : Non Couper : Non	Rainure : Non Comprimé retard

Spécialité	Classe /DCI	Dosage	Photo comprimé	Longueur comprimé	Couper /Ecraser	Caractéristiques comprimé
Sitagliptine Metformin Mepha®	Sitagliptine (inhibiteur du DPP-4)	50/500 mg 50/850 mg 50/1000 mg		18 mm 21 mm 22 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui	Rainure : Non
Sitagliptine Metform Mepha retard®		50/500 mg 50/1000 mg 100/1000 mg		17 mm 22 mm 22 mm	Ecraser : Non Couper : Non	Rainure : Non Comprimé retard
Sitagliptine Metformin Zentiva®		50/500 mg 50/850 mg 50/1000 mg		18 mm 21 mm 22 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui	Rainure : Non
Sitagliptine Metformine Sandoz®		50/500 mg 50/850 mg 50/1000 mg		18 mm 20 mm 21 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui	Rainure : Non

Spécialité	Classe /DCI	Dosage	Photo comprimé	Longueur comprimé	Couper /Ecraser	Caractéristiques comprimé	
Sitagliptine Metformin Nobel®	Sitagliptine (inhibiteur du DPP-4)	50/500 mg 50/850 mg 50/1000 mg		17 mm 19 mm 21 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Oui sauf 500 mg	
Galvumet®	Vildagliptine (inhibiteur du DPP-4)	Metformine (biguanide)	50/500 mg 50/850 mg 50/1000 mg		17 mm 20 mm 21 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Non
Vildagliptin Metformin Nobel®			50/500 mg 50/850 mg 50/1000 mg		17 mm 21 mm 22 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Non
Vildagliptin Metformin Spirig HC®			50/500 mg 50/850 mg 50/1000 mg		17 mm 21 mm 21 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui ¹	Rainure : Non

Spécialité	Classe /DCI	Dosage	Photo comprimé	Longueur comprimé	Couper /Ecraser	Caractéristiques comprimé
Jentadueto®	Linagliptine (inhibiteur du DPP-4)	2.5/500 mg 2.5/850 mg 2.5/1000 mg		16 mm 19 mm 21 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui	Rainure : Non
Kombiglyze XR®	Saxagliptine (inhibiteur du DPP-4)	2.5/1000 mg 5/500 mg 5/1000 mg		23 mm 20 mm 23 mm	Ecraser : Non Couper : Non	Rainure : Non Comprimé retard
Jardiance Met®	Empagliflozine (inhibiteur du SGLT2)	5/500 mg 5/850 mg 5/1000 mg		16 mm 19 mm 21 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui	Rainure : Non
Competact®	Pioglitazone (glitazone)	15/850 mg		18 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui	Rainure : Non

Spécialité	Classe /DCI	Dosage	Photo comprimé	Longueur comprimé	Couper /Ecraser	Caractéristiques comprimé
Vokanamet®	Canagliflozine (inhibiteur du SGLT2)	50/850 mg 50/1000 mg 150/850 mg 150/1000 mg		20 mm 21 mm 21 mm 22 mm	Ecraser : Oui Couper : Oui	Rainure : Non
Xigduo XR®	Dapagliflozine (inhibiteur du SGLT2)	5/500 mg 5/1000 mg 10/500 mg 10/1000 mg		20 mm 21 mm 20 mm 21 mm	Ecraser : Non Couper : Non	Rainure : Non Comprimé retard

¹ Possible de couper le comprimé en deux dans le but de faciliter la prise, mais pas dans le but de diviser la dose de moitié car même en présence de rainure le comprimé n'est pas séable. En l'absence de rainure, fournir un coupe-comprimé.

Unisanté décline toute responsabilité en cas d'utilisation des informations ci-dessus hors de ses structures et/ou hors du contexte auquel elles sont destinées. La documentation peut être diffusée librement pour autant que cela ne relève pas d'un but commercial et que la source et la date d'édition soient citées. En cas de non-respect de ces exigences, Unisanté se réserve le droit d'ouvrir action en justice devant les tribunaux ordinaires.